Tabella 4. Tabella comparativa delle fonti alla base dei soggetti iconografici raffigurati sulla colonna A

Zona	Titulus	Pseudo Matteo	Libro sulla Natività
1	<i>Ysachar pontifex despexit Ioachim et munera eius sprexit</i>	(2:1) Factum est autem ut in diebus festis inter eos qui offerebant incensum domino staret Ioachim , parans munera sua in conspectu domini. Et accedens ad eum scriba templi domini nomine Ruben ait ad eum: Non tibi licet intra sacrificia dei consistere, quia non te benedixit deus ut daret tibi semen in Israel.	(2:2) Ea tempestate ibi Isachar pontifex erat. Cumque inter ceteros concives suos etiam Ioachim cum oblatione astantem videret, despexit eum et munera sprexit , interrogans cur inter fecundos infecundus ipse astare praesumeret, dicens munera sua deo indigna posse videri, quem ipse prole indignum iudicasset, scripturam dicere maledictum esse omnem qui non genuisset masculum in Israel.
2	<i>Adbortatur a(n)g(e)l(us) Ioachim et Annam p(rae)dicens eis filiam nascituram</i>	(2:3) Et dum ista dicit, ante faciem eius aparuit angelus domini dicens: Noli timere, Anna , quoniam in consilio dei est germen tuum, et quod ex te natum fuerit dabitur in admirationem omnibus saeculis usque in finem.	(3:1) Verum cum ibi aliquandiu esset, quadam die cum esset solus, angelus domini ei cum inmenso lumine astitit. (3:2) Qui cum ad eius visionem turbaretur, angelus qui ei apparvit timorem eius compescuit dicens:
3	<i>Item fatur angel(us) ad Ioachim et ad Annam de fecunditate (con)ferenda</i>	(3:1) In ipso autem tempore apparvit quidam iuvenis inter montes ubi Ioachim pascebat greges suos et dixit ad eum: Quare non reverteris ad uxorem tuam? (3:2) Et cum haec dixisset, respondit ei ille iuvenis dicens: Angelus dei ego sum, qui apparvi hodie flenti et oranti uxori tuae et consolatus sum eam, quam scias ex semine tuo concepisse filiam . (3:4) Cumque nutaret Ioachim et animo suo discuteret si reverti deberet, factum est ut sopore teneretur. Et ecce angelus qui ei apparverat vigilanti apparvit ei in somno dicens: Ego sum angelos qui a deo tibi datus sum custos. Descende securus et revertite ad Annam , quia misericordiae quas fecisti tu et uxor tua conspectu altissimi recitate sunt. (3:5) Cumque per triginta dies ambulantes pervenissent, apparvit Annae in oratione stanti angelus domini dicens ei: Vade ad portam quae vocatur aurea et occurre viro tuo, quoniam veniet ad te hodie.	“Noli timere, Ioachim , neque in visione mea turberis. Ego enim sum angelus domini, missus ad ipso ad te ut annunciem tibi preces tuas esse exauditas et elemosinas tuas ascendisse in conspectu eius. (3:8) Proinde Anna uxor tua pariet tibi filiam et vocabis nomen eius Mariam (3:11) Et hoc tibi eorum quae annuntio signum erit: cum perveneris ad auream in Hierosolimis portam, habebis ibi obviam Annam uxorem tuam, quae de tuae regressionis retardatione modo sollicita, tunc in conspectu tuo gaudebit. Hic dictis discessit angelus ab eo. (4:1) Deinde apparvit et Annae uxori eius dicens: Ne timeas, Anna , neque putes fantasma esse quod vides. Ego enim sum angelus ille qui preces et elemosinas vestras obtuli in conspectu domini (4:2) Et nunc missus sum ad vos ut annuntiem vobis nascituram vobis filiam , quae Maria vocata super omnes mulieres benedicta erit. (4:4) Itaque surgens ascende Hierusalem, et cum perveneris ad portam quae aurea pro eo deaurata est vocatur, ibi pro signo virum tuum, pro cuius incolumitatis statu sollicita es, obvium habebis. Cum haec ero ita evenerint, scito quod ea quae annuntio sine dubio complenda erunt.

Tabella 3. Tabella comparativa del lessico impiegato sui *tituli* della colonna A e lo *Pseudo Matteo* e il *Liber de Nativitatis*

Zona	Titulus	Pseudo Matteo	Libro sulla Natività
4	<i>Ioachim et Âña : mater Dei nascitur : munera offeruntur in templo</i>	(4:1) Post haec autem expletis mensibus novem peperit Anna filiam et vocavit nomen eius Mariam. Cum autem	(6:1) Cumque trium annorum circulus volveretur et ablactationis tempus completum esset, ad templum
5	<i>Offertur sacrificium Deo pro beata prole recepta</i>	tertio anno perlactasset eam, abierunt simul Ioachim et Anna uxor eius ad templum domini. Et offerentes	domini virginem cum oblationibus adduxerunt . (6:2) Erant autem circa templum iuxta quindecim graduuum
6	<i>Mater salutis nostre ducitur cum muneribus in te(m)plum</i>	hostias domino tradiderunt infantulam suam Mariam in contubernium virginum quae die noctuque in dei laudibus perseverabant. Quae cum posita esset ante templum ,	quindecim gradus templi ita cursim ascendit ut penitus non respiceret neque ut solitum est infantiae requireret. In quo facto omnes stupor tenebat, ita ut ipsi pontifices templi mirarentur.
7	<i>Munera cum lampadibus offeruntur Deo pro Virgine natâ</i>		psalmos quindecim ascensionis gradus . Nam quia templum in monte era constitutum, altare holocausti, quod forinsecus erat adiri nisi gradibus non valebat. In horum itaque imo virginem constituerunt. (6:3) Cumque ipsi vestimenta quae in itinere habebant exuerent et cultioribus ex more et mundioribus se vestimentis induerent, virgo domini cunctos singulatim gradis sine ducentis et allevantis manu ita ascendit ut perfectatae aetati in hac dumtaxat causa nihil deesse putare
8	<i>Ysachâr Virgine(m) recipit in templo q(uae) n(u)llo iuvante p(er) se g(ra)d(us) asceñdit</i>		
9	<i>Virga Ioseph apparuit florida cui virgo fuerat commendanda</i>	(8:3) Factum est autem ut altera die maturius venirent universi, et fact oblatione incensi ingressus pontifex sancta sanctorum protulit virgas . Cumque erogasset singulis et ex nulla virga exisset columba, induit se Abiathar pontifex duodecim tintinnabulis sacerdotii, et ingressus sancta sanctorum incendit sacrificium et effudit illic orationem. Apparvit autem angelus et dixit ei: Est hic virgula brevissima quam pro nihilo computasti et non illam cum ceteris protulisti. Hanc tu cum protuleris et dederis, ipsa demonstrabit signum quod locutus sum tibi. Erat autem haec virga Ioseph pro abiecto habita, quoniam senex erat et non posset accipere eam, sed nec ipse requirere volvit virgam suam. Cumque staret ultimus et humilis, voce magna clamavit eum Abiathar pontifex dicens: Veni et accipe virgam tuam, quoniam tu exspectaris. Et accessit Ioseph expavescens quod summus potifex cum clamore nimio eum vocasset. Mox autem ut extendit manum suam et virgam accepit, statim de cacumine virgae est egressa columba nive candidior, speciosa nimis, et volans diu per templi fastigium caelos petiit	(8:1) Erat inter ceteros Ioseph homo de domo et familia David, qui uxore defuncta liberos iam adolescens habebat. (8:2) Cui cum incongruum videretur si filios maioris aetatis habens ipse tam teneram virginem duceret uxorem, ceteris virgas suas iuxta oraculum afferentibus, solus ipse suam subtraxit (8:3) Unde cum nihil divinae voci consonum apparuisset, pontifex iterato dominum consulendum putavit. Qui respondit solum illum ex his qui designati erant virgam suam non attulisse cui virgo desponsari deberet (8:4) Proditus itaque Ioseph , cum virgam suam attulisset et ipsa ilico florem germinasset et in eius cacumine columba de caelo veniens consedisset, liquido omnibus patuit ipsi virginem desponsandam fore.